apprehendere in Scripturâ dicimur; “Certa bonum certamen fidei, apprehende,” *i. e.* ut apprehendas “vitam æternam,”^a et, “Mone ut divites benefaciant, ut † apprehendant vitam æternam.”^b “Non quod jam accepimus, etc. sequor autem, si quomodo apprehendam.”^c “Sic currite ut apprehendatis,”^d *i. e.* ut brabium—accipiatis; verbum accipiendi legitur Matth. 19, vers. 29. Lucæ 11, 10. 1 Cor. 3, 8, atque aliis innumeris in locis.

14. Mittamus etiam et illam leptologiam, An Scriptura disertè alicubi dicat, Fidem solam justificare, (quod rectè doctissimi quique Protestantes negant; illud enim Marci,^e “Tantum crede,” et illud Lucæ,^f “Tantum crede, et servabitur,” illa, inquam, nihil ad rem faciunt: quòd Lutherus in suâ Germanicâ versione ad Rom. 3. ver. 28. particulam exclusivam * addiderit, nos parùm solliciti sumus, defendant qui volunt etc.) An saltem æquipollentia legantur; (certè in illo,^g “Scientes non justificari hominem ex operibus legis, ἐὰν μὴ, nisi per fidem Jesu Christi,” doctissimi quique interpretes Græci et Latini, plurimique Romanenses vocabulum ‘nisi’ adversativè intelligunt, ut idem valeat quod ‘sed tantum,’ quemadmodum et alibi sæpe in Scripturâ usurpatur. Videatur Estius,^h qui etiam illud,ⁱ “Arbitramur justificari hominem per fidem sine operibus legis,” eodem modo intelligi vult; Cornelius à Lapide; ^k “Hanc propositionem hîc admittit D. Thomas¹ et Adamus Sasbout,^m ‘Homo non justificatur ex operibus legis, sed tantum ex fide.’”) Quæstio tota est de sensu particulæ ‘Sola’ vel ‘tantum,’ quocunque demum modo in Scripturâ extet, sive actu, sive virtute tantum.

15. Inanis etiam est Logomachia quæ movetur de distinctione fidei in formatam et informem; illis enim distinctionis terminis nihil aliud intelligunt Romanenses quàm fidem vivam et mortuam, ut Jacobus appellat: ⁿ fidei enim formam

^a 1 Tim. c. 6, v. 12.

† [Edd. et]

^b ibid. versu 19.

^c ad Philip. c. 3, v. 12.

^d 1 Cor. c. 9, v. 24.

^e Marc. c. 5, v. 36.

^f Lucæ c. 8, v. 50.

^g [p. 16.]

^h ad Galat. c. 2, v. 16.

ⁱ in locum, i. e. 3 ad Rom. v. 28.

^k in eund. loc. c. 2 ad Gal. [v. 16] [§ Adde licet.]

^l [in loc. lect. 4. sub. fine.]

^m [In loc opp., p. 373, col. 1.]

ⁿ [In loc opp., p. 373, col. 1.]

^o [In loc opp., p. 373, col. 1.]

^p [In loc opp., p. 373, col. 1.]

^q [In loc opp., p. 373, col. 1.]

^r [In loc opp., p. 373, col. 1.]

^s [In loc opp., p. 373, col. 1.]

^t [In loc opp., p. 373, col. 1.]

^u [In loc opp., p. 373, col. 1.]

^v [In loc opp., p. 373, col. 1.]